

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XVI LEGISLATURA —————

N. 1210
TAB. 12
Annesso 7

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze

(TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 14 novembre 2008*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2009
e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011**

TABELLA n. 12

**Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
per l'anno finanziario 2009**

—————
ANNESSO N. 7
—————

CONTO CONSUNTIVO

ENTE NAZIONALE SEMENTI ELETTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

TABELLA N. 12

**Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
per l'anno finanziario 2009**

ANNESSO N. 7

CONTO CONSUNTIVO

ENTE NAZIONALE SEMENTI ELETTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

CONTO ECONOMICO

	ANNO 2007		ANNO 2006	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi**		8.470.493,64		9.096.219,27
a) vendite di servizi	8.435.347,79		9.047.610,32	
b) riduzione acconti da ditte su prestazioni da rendere	35.163,40		48.616,55	
c) spese di realizzo entrate	- 17,55		- 7,60	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		155.738,26		521.886,08
a) trasferimenti	112.536,75		367.725,21	
b) altri trasferimenti	-		-	
c) altri proventi	43.201,51		154.160,87	
Totale valore della produzione (A)	8.626.231,90	8.626.231,90	9.618.105,35	9.618.105,35
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	- 144.767,39	- 144.767,39	- 153.502,25	- 153.502,25
7) Per servizi**				2.834.087,59
a) organi	- 107.606,81	- 2.689.174,49	- 221.795,97	
b) quota consumi intermedi	- 1.800.600,94		- 1.605.986,54	
c) servizi istituzionali	- 779.690,77		- 1.004.932,40	
d) spese bancarie	- 1.275,97		- 1.372,68	
8) Per godimento beni di terzi **	- 307.136,63	- 307.136,63	- 302.957,45	- 302.957,45
9) Per il personale **		5.026.254,36		5.526.563,42
a) salari e stipendi	- 3.723.611,89		- 4.136.789,72	
b) oneri sociali	- 825.316,70		- 947.413,45	
c) trattamento di fine rapporto	- 290.510,64		- 263.976,13	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-	
e) altri costi	- 186.815,13		- 178.384,12	
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	- 227.136,60	- 227.136,60	- 226.845,21	- 226.845,21
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi	-	-	- 21.365,03	- 21.365,03
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	- 8.293,24	- 8.293,24	- 265.960,39	- 265.960,39
14) Oneri diversi di gestione		59.191,06		172.928,20
a) pubblicazioni	- 3.313,82		- 4.549,50	
b) spese di rappresentanza	-		-	
c) rivista ENSE	- 35.698,80		- 33.116,70	
d) premi a produttori	- 1.944,00		- 2.922,00	
e) campi comparativi	-		-	
f) altri oneri	- 18.234,44		- 132.340,00	
Totale Costi (B)	- 8.461.953,77	- 8.461.953,77	- 9.504.209,54	- 9.504.209,54
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	164.278,13	164.278,13	113.895,81	113.895,81

	ANNO 2007		ANNO 2006	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti: interessi attivi	44.380,81	44.380,81	39.221,53	39.221,53
17) Interessi e altri oneri finanziari: oneri passivi	-	-		
17-bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16+17)	44.380,81	44.380,81	39.221,53	39.221,53
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore	0	0		0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20a) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	405,00	172.122,89	1.145,00	1.145,00
20b) Eliminazione fondo rischi	171.717,89			
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14)	- 1.391,02	- 1.391,02	- 8.646,50	- 8.646,50
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		215.809,84		58.637,15
a) minori residui passivi relativi a cespiti	-		9.089,92	
b) minori residui passivi	41.479,75		49.547,23	
c) minori residui passivi relativi a t.f.r.	174.330,09		-	
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		11.444,54	34.141,81	941.538,45
a) minore fondo procedure concorsuali	-			
b) residui attivi in meno	- 11.444,54			
c) adeguamento accantonamenti TFR per rinnovi contrattuali			- 907.396,64	
Totale delle partite straordinarie	375.097,17	375.097,17	- 890.402,80	- 890.402,80
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	583.756,11	583.756,11	- 737.285,46	- 737.285,46
Imposte dell'esercizio	- 311.654,66	- 311.654,66	- 353.229,57	- 353.229,57
Avanzo Economico	272.101,45	272.101,45	- 1.090.515,03	- 1.090.515,03

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. C e dei proventi straordinari (di natura finanziaria): lett. D

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. D

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

	ANNO 2007	ANNO 2006	DIFFERENZA
A. RICAVI	8.626.231,90	9.463.944,48	- 837.712,58
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti, lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA"	8.626.231,90	9.463.944,48	- 837.712,58
Consumi di materie prime e servizi esterni	- 3.141.078,51	- 3.290.547,29	149.468,78
C. VALORE AGGIUNTO	5.485.153,39	6.173.397,19	- 688.243,80
Costo del lavoro	- 5.026.254,36	- 5.526.563,42	500.309,06
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	458.899,03	646.833,77	- 187.934,74
Ammortamenti	- 227.136,60	- 226.845,21	- 291,39
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri	- 8.293,24	- 287.325,42	279.032,18
Saldo proventi ed oneri diversi	- 59.191,06	- 18.767,33	- 40.423,73
E. RISULTATO OPERATIVO	164.278,13	113.895,81	50.382,32
Proventi ed oneri finanziari	44.380,81	39.221,53	5.159,28
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	208.658,94	153.117,34	55.541,60
Proventi ed oneri straordinari	375.097,17	- 890.402,80	1.265.499,97
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	583.756,11	- 737.285,46	1.321.041,57
Imposte di esercizio	- 311.654,66	- 353.229,57	41.574,91
H. AVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	272.101,45	- 1.090.515,03	1.362.616,48

STATO

ATTIVITA'	ANNO 2007	ANNO 2006
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi		
8) Altre		
Totale	0	0
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
1a) Terreni	35.089,70	35.089,70
1b) Fabbricati	942.698,54	872.606,05
2) Impianti e macchinari per laboratori ed attività agricole	378.527,28	437.113,16
3) Attrezzature per uffici	105.752,04	140.781,26
4) Automezzi		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
6) Diritti reali di godimento		
7a) Altri beni: arredi	33.524,78	31.620,82
7b) Altri beni: software	-	551,98
Totale	1.495.592,34	1.517.762,97
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
e) altri Enti		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici		
d) verso altri	141.002,42	86.208,75
3) Altri titoli		
4) Crediti finanziari diversi		
Totale	141.002,42	86.208,75
Totale immobilizzazioni (B)	1.636.594,76	1.603.971,72

PATRIMONIALE

PASSIVITA'	ANNO 2007	ANNO 2006
A) PATRIMONIO NETTO		
1) Fondo di dotazione	34.071,24	34.071,24
2) Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
3) Riserve di rivalutazione		
4) Contributi a fondo perduto		
5) Contributi per ripiano disavanzi		
6) Riserve statutarie		
7) Altre riserve distintamente indicate		
8) Avanzi economici portati a nuovo	223.338,29	1.313.853,32
9) Avanzo economico di esercizio	272.101,45	-1.090.515,03
9bis) Disavanzo economico dell'esercizio		
Totale patrimonio netto (A)	529.510,98	257.409,53
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) Per contributi a destinazione vincolata		
2) Per contributi indistinti per la gestione		
3) Per contributi in natura		
Totale Contributi in conto capitale (B)	0	0
C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Per imposte		
3) Per altri rischi ed oneri futuri		
a) Fondo rischi su crediti	0	0
4) Per ripristino investimenti	0	0
Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	0	0
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
Totale trattamento di fine rapporto (D)	4.111.652,93	4.110.822,92
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) obbligazioni		
2) verso le banche	71,50	51,37
3) verso altri finanziatori		
4) acconti		
5) debiti verso fornitori	861.298,24	626.555,45
6) rappresentati da titoli di credito		
7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
8) debiti tributari	51.321,95	52.070,48
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	212.062,34
10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute	2.381.691,89	1.795.452,58
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
12) debiti diversi	1.179.104,65	499.585,33
Totale Debiti (E)	4.473.488,23	3.185.777,55

ATTIVITA'	ANNO 2007	ANNO 2006
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale	0	0
<i>II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.	5.456.068,69	4.101.287,75
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi		
3) Crediti verso imprese controllate e collegate		
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	191.047,00	143.941,35
4-bis) Crediti tributari		
4-ter) Imposte anticipate		
5) Crediti verso altri	148.818,70	61.339,07
Totale	5.795.934,39	4.306.568,17
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altre partecipazioni		
4) Altri titoli		
Totale	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Saldo conto corrente postale		
2) Assegni		
3) Saldo conto corrente bancario	1.738.275,21	1.734.785,73
Totale	1.738.275,21	1.734.785,73
Totale attivo circolante (C)	7.534.209,60	6.041.353,90
D) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi		
2) Risconti attivi		
Totale ratei e risconti (D)	0	0
Totale attivo	9.170.804,36	7.645.325,62
CONTI D'ORDINE		
1) Valori di terzi		
2) Impegni esigibili successivamente	346.861,91	707.541,65
3) Rischi per avalli		
	346.861,91	707.541,65

Situazione amministrativa

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza della cassa all'inizio
dell'esercizio 2007 € 1.734.785,73 +

RISCOSSIONI:

in c/competenza € 8.520.108,97 +
in c/residui € 1.819.138,06 + € 10.339.247,03 +

PAGAMENTI:

in c/competenza € 8.952.360,25 -
in c/residui € 1.383.397,30 - € 10.335.757,55 -

CONSISTENZA DELLA CASSA
ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 2007 € 1.738.275,21 +

RESIDUI ATTIVI:

degli esercizi precedenti € 2.949.143,50 +
dell'esercizio € 3.156.524,17 + € 6.105.667,67 +

RESIDUI PASSIVI:

degli esercizi precedenti € 2.007.286,17 -
dell'esercizio € 2.813.063,97 - € 4.820.350,14 -

**AVANZO D'AMMINISTRAZIONE ALLA FINE
DELL'ESERCIZIO 2007 € 3.023.592,74 +**

QUOTA VINCOLATA PER I RINNOVI CONTRATTUALI € 65.000,00 -

AVANZO D'AMMINISTRAZIONE APPLICABILE AL BILANCIO 2008 € 2.958.592,74 +

DIMOSTRAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Avanzo di amministrazione al 31/12/2006 € 2.621.192,63 +

Entrate di competenza 2007 € 11.676.633,14 +

Uscite di competenza 2007 € 11.765.424,22 -

Disavanzo di competenza 2007 € 88.791,08 -

Totale gestione di competenza 2007 € 2.532.401,55 +

Gestione dei residui attivi (passiva) € 11.444,54 -

Gestione dei residui passivi (attiva) € 502.635,73 +

TORNA L'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2007 € 3.023.592,74 +

CONTO CONSUNTIVO - E N T R A T E

GESTIONE CONFERENZA											
Codice	Descrizione	Previsioni			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni			
		Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Riscosse	Rimasta da riscuotere	Totale accreditamenti	in più	in meno	
		1.734.785,73									
	CAPITOLO										
	Variazioni										
	TOTALE CATEGORIA	100.000,00	0	0	100.000,00	0	0	0	0	0	100.000,00
	Cat. 05	Trasferimenti da parte di Comuni e Province									
	205050	Cap. 000130 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE									
	TOTALE CATEGORIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Cat. 06	Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico e privato									
	206010	Cap. 000200 ALTRI CONTRIBUTI PER COLLABORAZIONE A RICERCHE									
	TOTALE CATEGORIA	21.000,00	2.500,00	0	23.500,00	21.000,00	2.400,00	23.400,00	0	0	100,00
	TOTALE TITOLO	21.000,00	2.500,00	0	23.500,00	21.000,00	2.400,00	23.400,00	0	0	100,00
	TIT. 3	ALTRA ENTRATE									
	307010	Cap. 000400 VENDITE DEI PRODOTTI AGRICOLI RESIDUI DELLE PROVE									
	TOTALE CATEGORIA	371.000,00	2.500,00	200.000,00	173.500,00	21.000,00	91.536,75	112.536,75	39.136,75	0	100.000,00
	Cat. 07	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi									
	307010	Cap. 000400 VENDITE DEI PRODOTTI AGRICOLI RESIDUI DELLE PROVE									
	TOTALE CATEGORIA	7.000,00	0	0	7.000,00	2.982,40	2.113,00	5.095,40	0	0	1.904,60
	307020	Cap. 000500 PROVENTI PER SPECIFICHE CONVENZIONI DI ANALISI E ALTRE ATTIVITA' SU RICHIESTA									
	TOTALE CATEGORIA	430.000,00	0	0	430.000,00	135.150,37	86.604,18	221.754,55	0	0	208.245,45
	307030	Cap. 000510 PROVENTI PER ANALISI, CAMPIONAMENTO E ALTRE ATTIVITA' SU RICHIESTA									
	TOTALE CATEGORIA	190.000,00	40.000,00	0	230.000,00	169.714,40	26.741,80	196.456,20	0	0	33.543,80
	307035	Cap. 000515 PROVENTI DA PROGETTI DI RICERCA, CONSULENZA E FORMAZIONE									
	TOTALE CATEGORIA	30.000,00	0	0	30.000,00	0	0	0	0	0	30.000,00
	307040	Cap. 000520 PROVENTI DA CONVENZIONI DI NATURA COMMERCIALE									

GESTIONE RESIDUI ATTIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui attivi al termine dell'esercizio	
Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Variazioni		Riscossioni	Previsioni	Differenze rispetto alle previsioni		
			in piu'	in meno			in piu'	in meno	
Totale	Totale	Totale	in piu'	in meno	Totale	Totale	in piu'	in meno	
53.438,46	52.773,56	610,59	53.384,15	54,31	52.773,56	350.000,00	0	257.226,44	610,59
149.112,04	122.370,28	23.941,81	146.312,09	0	2.799,95	1.200.000,00	0	104.719,44	128.043,45
1.209.211,88	932.785,33	272.186,26	1.204.971,59	0	4.240,29	5.800.000,00	0	375.125,21	1.585.205,04
20.434,78	22.239,34	5.763,95	28.002,29	0	432,19	93.000,00	0	31.573,66	8.305,95
2.203.788,45	166.020,78	2.037.767,67	2.203.788,45	0	0	750.000,00	0	583.979,22	2.880.580,33
19.675,17	0	19.675,17	19.675,17	0	0	10.000,00	0	10.000,00	74.120,89
41.465,90	31.733,70	9.732,20	41.465,90	0	0	230.000,00	0	43.248,00	24.647,00
0	0	0	0	0	0	2.000,00	0	1.555,00	0
4.980,00	1.680,00	0	1.680,00	0	3.300,00	2.680,00	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.764.644,70	1.380.187,01	2.373.605,65	3.753.792,66	0	10.852,04	8.884.650,00	0	1.536.034,78	4.820.900,23

GESTIONE RESIDUI ATTIVI				GESTIONE DI CASSA				
Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni in piu' in meno	Previsioni in piu' in meno	Riscossioni in piu' in meno	Differenze rispetto alle previsioni	Totale residui attivi al termine dell'esercizio
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.084,26	3.084,26	0	3.084,26	0	1.450.000,00	825.450,99	0	624.539,07
1.195,96	1.195,96	0	1.195,96	0	400.000,00	337.599,48	0	62.400,52
38.592,69	37.301,38	1.291,31	38.592,69	0	150.000,00	122.026,64	0	27.573,36
99,93	99,93	0	99,93	0	25.000,00	17.863,36	0	7.116,64
0	0	0	0	0	10.000,00	7.578,16	0	2.421,84
5.814,37	5.814,37	0	5.814,37	0	35.000,00	24.929,34	0	10.070,66
755.646,23	280.319,44	474.736,29	755.055,73	0	1.750.000,00	1.414.871,27	0	335.128,73
0	0	0	0	0	200.000,00	0	0	200.000,00

CONTO CONSUNTIVO - E N T R A T E

GESTIONE COMPETENZA										
Codice / Descrizione	Previsioni			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni			
	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Variazioni	riscosse	rimaste da riscuotere	Totale accertamenti	in più'	in meno	
	1.734.785,73									
TOTALE CATEGORIA	4.020.000,00	0	0	0	2.422.533,84	556.696,79	2.979.230,63	0	1.040.769,37	
TOTALE TITOLO	4.020.000,00	0	0	0	2.422.533,84	556.696,79	2.979.230,63	0	1.040.769,37	
TOTALE 2007	12.404.100,00	582.000,00	400.000,00	12.586.100,00	8.520.109,97	3.156.524,17	11.676.633,14	612.371,50	1.521.838,36	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	2.621.192,63			2.621.192,63			2.621.192,63			
CONSUMIVO ENTRATA 2007	15.025.292,63	582.000,00	400.000,00	15.207.292,63	8.520.109,97	3.156.524,17	14.297.825,77	612.371,50	1.521.838,36	

GESTIONE RESIDUI ATTIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui attivi al termine dell'esercizio
Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere	Totali	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni	
		in piu'	in meno	in piu'	in meno	in piu'	in meno	
804.435,44	327.815,34	476.027,60	803.842,94	0	592,50	2.750.349,18	0	1.269.650,82
804.435,44	327.815,34	476.027,60	803.842,94	0	592,50	2.750.349,18	0	1.269.650,82
4.779.726,10	1.819.138,06	2.949.143,50	4.788.281,56	0	11.444,54	10.333.247,03	0	2.969.852,97
						FONDO CASSA INIZIALE		
						1.734.785,73		
						15.043.885,73		
						12.074.032,76		2.969.852,97

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio
			In piu'	in meno			In piu'	in meno	
0	0	0	0	0	140.000,00	132.273,48	0	7.726,52	0
0	0	0	0	0	155.000,00	134.789,45	0	20.210,55	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.143,28	1.143,28	0	0	0	250.000,00	187.173,66	0	62.826,34	22.623,79
29.901,65	29.901,65	0	0	0	350.000,00	326.063,38	0	23.936,62	51.839,07
0	0	0	0	0	70.000,00	63.397,57	0	6.602,43	0
23,87	23,87	0	0	0	5.000,00	3.818,24	0	1.181,76	377,79
14.977,75	14.977,75	0	0	0	230.000,00	224.308,86	0	5.691,14	19.862,73
3.926,65	3.926,65	0	0	0	70.000,00	56.011,12	0	13.988,88	4.263,50
1.581,03	1.581,03	0	0	0	47.000,00	33.507,40	0	13.492,60	7.277,97

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totale	Variazioni in piu' in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in piu' in meno	
109.564,76	109.564,76	0	109.564,76	0	750.000,00	750.000,00	0	109.289,47
0	0	0	0	0	25.000,00	22.610,38	2.359,62	0
15.586,40	13.798,95	777,60	14.576,55	1.007,95	35.000,00	25.571,34	9.428,66	8.416,10
41.047,00	34.824,93	0	34.824,93	6.222,07	75.000,00	43.813,78	31.186,21	43.562,75
33.137,43	33.135,69	0	33.135,69	1,74	120.000,00	83.371,21	36.628,79	40.564,48
252,17	252,17	0	252,17	0	37.000,00	9.152,17	27.847,83	28.100,00
302.666,49	280.059,34	15.373,49	295.432,93	7.233,66	4.959.000,00	4.538.116,70	420.883,30	493.059,85
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
106,75	106,75	0	106,75	0	5.000,00	3.419,61	1.580,39	1,00

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni	Totale residui passivi al termine dell'esercizio
				in piu' / in meno			in piu' / in meno	
11.453,13	3.523,13	1.530,00	5.053,13	0	6.400,00	5.971,13	0	5.912,53
0	0	0	0	0	0	2.021,28	0	3.978,72
0	0	0	0	0	0	500,00	0	500,00
0	0	0	0	0	0	1.500,00	0	1.000,00
0	0	0	0	0	0	65.000,00	0	31.700,12
0	0	0	0	0	0	130.000,00	0	66.602,81
0	0	0	0	0	0	170.000,00	0	26.294,88
373,10	373,10	0	373,10	0	373,10	373,10	0	0
3.683,78	3.683,78	0	3.683,78	0	3.683,78	3.683,78	0	0
2.695,54	2.345,54	0	2.345,54	0	350,00	2.345,54	0	350,00

CONTO CONSUNTIVO - U.S.C.I.T.E.

GESTIONE COMPETENZA																
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	Previsioni										Somme impegnate		Differenze rispetto alle previsioni			
	Variazioni										Pagate	Rimaste da pagare		Totale impegni	in più'	in meno
	Capitolo	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive											
Codice	Descrizione															
104190	Cap. 012901 MATERIALI E MANUTENZIONI E CANONI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO CERTIFICAZIONE MILANO	01	01								01	01	01	01	01	01
104200	Cap. 012902 MATERIALI E MANUTENZIONI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO CERTIFICAZIONE BOLOGNA	01	01								01	01	01	01	01	01
104210	Cap. 012903 MATERIALI E MANUTENZIONI PER FUNZIONAMENT® UFFICIO CERTIFICAZIONE VERONA	01	01								01	01	01	01	01	01
104220	Cap. 012904 MATERIALI E MANUTENZIONI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO CERTIFICAZIONE BATTIPAGLIA	01	01								01	01	01	01	01	01
104240	Cap. 012906 MATERIALI E MANUTENZIONI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO CERTIFICAZIONE PALERMO	01	01								01	01	01	01	01	01
104250	Cap. 013000 MATERIALE DI CONSUMO E MANUTENZIONE IMPIANTI LABORATORIO TRAVAZZANO	01	01								01	01	01	01	01	01
104260	Cap. 013001 MATERIALE DI CONSUMO E MANUTENZIONE IMPIANTI LABORATORIO VERCELLI	01	01								01	01	01	01	01	01
104270	Cap. 013002 MATERIALE DI CONSUMO E MANUTENZIONE IMPIANTI LABORATORIO BATTIPAGLIA	01	01								01	01	01	01	01	01
104280	Cap. 013003 MATERIALE DI CONSUMO E MANUTENZIONE IMPIANTI LABORATORIO PALERMO	01	01								01	01	01	01	01	01
104290	Cap. 013004 MATERIALE DI CONSUMO E MANUTENZIONE IMPIANTI LABORATORIO VERONA	01	01								01	01	01	01	01	01

GESTIONE PASSIVI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni in piu' in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in piu' in meno	Totale residui passivi al termine dell'esercizio
11.066,85	10.632,45	0	10.632,45	0	434,40	10.632,45	0	473,68
1.723,56	715,55	0	715,56	0	1.009,00	715,56	0	1.009,00
3.800,47	2.920,49	0	2.920,49	0	879,98	2.920,49	0	879,98
1.361,38	1.361,38	0	1.361,38	0	1.361,38	1.361,38	0	0
1.761,37	1.761,37	0	1.761,37	0	1.761,70	1.761,37	0	9,33
633,59	633,59	0	633,59	0	633,59	633,59	0	0
25.719,98	21.207,50	1.592,40	22.799,90	0	2.970,08	21.207,50	0	4.582,48
1.268,80	1.268,80	0	1.268,80	0	1.268,80	1.268,80	0	0
2.823,41	2.823,41	0	2.823,41	0	2.823,41	2.823,41	0	0
2.313,00	2.313,00	0	2.313,00	0	2.313,00	2.313,00	0	0
7.822,74	7.044,49	0	7.044,49	0	778,25	7.044,49	0	802,55

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totale	Variazioni in più / in meno	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni in più / in meno		
21.870,26	5.970,26	15.900,00	21.870,26	0	50.000,00	20.120,36	0	29.879,64	42.815,89
18.012,89	15.725,00	2.287,89	18.012,89	0	40.000,00	18.725,00	0	21.275,00	43.757,89
14.405,00	14.405,00	0	14.405,00	0	30.000,00	21.355,70	0	8.644,30	21.892,00
58.885,69	58.885,69	0	58.885,69	0	950.000,00	689.280,62	0	280.719,38	184.767,40
17.323,81	13.195,01	0	13.195,01	0	4.128,80	102.907,82	0	77.092,15	55.040,95
118.990,00	0	118.990,00	118.990,00	0	119.000,00	0	0	119.000,00	164.210,00
60.371,01	60.371,01	0	60.371,01	0	90.000,00	60.821,01	0	29.178,99	87.905,00
0	0	0	0	0	10.000,00	0	0	10.000,00	0
48.280,00	39.755,50	6.402,00	46.157,50	0	2.122,50	39.755,50	0	244,50	42.100,80
84,45	84,45	0	84,45	0	30.000,00	27.275,13	0	2.724,87	56,35

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

GESTIONE COMPETENZA											
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
Codice	Descrizione	Previsioni			Somme impegnate			Differenza rispetto alle previsioni			
		Iniziali	In aumento	In diminuzione	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	in piu'	in meno		
	CAPITOLO										
104700	Cap. 013840 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA	55.000,00	25.000,00	0	80.000,00	661,18	68.548,00	0	11.452,00		
104700	Cap. 013840 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA	85.000,00	20.000,00	0	105.000,00	80.085,11	88.575,85	0	16.424,15		
104740	Cap. 013850 SPESE PER AFFIITI	308.000,00	0	0	308.000,00	306.365,63	307.136,63	0	863,37		
104780	Cap. 013860 ONERI CONDOMINIALI E RISCALDAMENTO UFFICI	70.000,00	20.000,00	0	90.000,00	58.584,08	64.857,95	0	25.142,95		
104820	Cap. 013870 SPESE PER PULIZIE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI LOCALI	99.000,00	20.000,00	0	119.000,00	79.574,87	97.020,75	0	21.979,25		
104825	Cap. 013884 SPESE PER SPEDIZIONI MEDIANTE CORRIERE	58.000,00	0	0	58.000,00	3.904,77	57.765,75	0	234,25		
	TOTALE CATEGORIA	2.172.500,00	654.500,00	70.000,00	2.757.000,00	1.604.624,87	2.291.503,98	0	465.496,02		
	Cat. 05 Spese per prestazioni istituzionali										
105010	Cap. 013900 SPESE ORGANIZZATIVE PER CONCORSI PER PRODUTTORI DI SEMENTI	5.000,00	0	0	5.000,00	1.944,00	1.944,00	0	3.056,00		
105020	Cap. 014000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE CAMPI COMPARATIVI COMUNITARI	0	0	0	0	0	0	0	0		
105030	Cap. 014100 SPESE PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNI E ADESIONI AD ALTRE INIZIATIVE ISTITUZIONALI	10.000,00	0	0	10.000,00	5.287,94	5.287,94	0	4.712,06		
105035	Cap. 014110 ASSEgni DI RICERCA	280.000,00	0	0	280.000,00	31.258,70	267.179,46	0	12.820,54		

GESTIONE RESIDUI PASSIVI										GESTIONE DI CASSA									
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale residui passivi al termine dell'esercizio									
				in piu'	in meno			in piu'	in meno										
1.541.785,20	38.703,68	1.503.081,52	1.541.785,20	0	0	1.000.000,00	40.166,97	0	959.833,03	1.985.529,54									
44.465,68	22.212,20	22.253,48	44.465,68	0	0	25.000,00	22.212,20	0	2.787,80	22.253,48									
0	0	0	0	0	0	30.000,00	0	0	30.000,00	27.600,00									
1.795.452,58	160.599,77	1.634.751,11	1.795.350,88	0	107,70	1.270.000,00	200.581,70	0	1.069.418,30	2.381.691,89									
51,37	51,37	0	51,37	0	0	1.000,00	384,89	0	615,11	71,50									
0	0	0	0	0	0	1.000,00	384,89	0	615,11	0									
51,37	51,37	0	51,37	0	0	8.900,00	1.255,84	0	7.644,16	71,50									
0	0	0	0	0	0	100,00	0	0	100,00	0									
51,37	51,37	0	51,37	0	0	9.000,00	1.255,84	0	7.744,16	71,50									
51.794,73	51.794,73	0	51.784,73	0	0	380.000,00	312.189,21	0	67.895,79	51.280,18									

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

SESTIONE COMPETENZA												
DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMMA IMPEGNATA			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI					
	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagare	Rimaste da pagare	Totale impegni	in piu'	in meno			
DIANVANZO DI AMMINISTRAZIONE												
CAPITOLO												
Codice	Descrizione											
		20.000,00	0	0	20.000,00	12.519,84	41,77	12.561,61	0	7.438,39		
	TOTALE CATEGORIA	40.000,00	0	0	40.000,00	272.894,32	51.324,95	324.216,27	0	75.785,73		
	Cat. 08 Poste correttive e compensative di entrate correnti											
	109010 Cap. 014500 RESTITUZIONI E RIMBORSI DIVERSI	40.000,00	0	0	40.000,00	13,60	0	13,60	0	39.985,40		
	TOTALE CATEGORIA	40.000,00	0	0	40.000,00	13,60	0	13,60	0	39.985,40		
	Cat. 10 Spese non classificabili in altre voci											
	110010 Cap. 014600 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE	100.000,00	0	100.000,00	0	0	0	0	0	0		
	110020 Cap. 014700 SPESE DI REALIZZO ENTRATE E SCONTI PASSIVI SU FATTURE EMESSE	100,00	0	0	100,00	17,55	0	17,55	0	82,45		
	110027 Cap. 014900 VERSAMENTI ALLO STATO	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	110040 Cap. 015110 TRATTAMENTI DI FINE SERVIZIO MATURATI NELL'ESERCIZIO DAL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	19.900,00	17.000,00	0	36.900,00	11.119,05	9.231,49	20.359,54	0	16.549,46		
	TOTALE CATEGORIA	120.000,00	17.000,00	100.000,00	37.000,00	11.136,60	9.231,49	20.369,09	0	16.631,91		
	TOTALE TITOLO	9.134.500,00	789.500,00	415.000,00	9.509.000,00	6.261.012,91	2.007.029,13	8.268.036,04	0	1.240.965,96		
	Tit. 2 SPESE IN CONTO CAPITALE											
	Cat. 11 Acquisizione beni di uso durevole e opere immobiliari											
	211010 Cap. 015200 ACQUISIZIONI E RIPARTIZIONI DI BENI MOBILI	20.000,00	891.000,00	0	911.000,00	1.569,27	59.439,52	40.409,05	0	870.590,91		

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

GESTIONE COMPETENZA											
DESCRIZIONE	Evidenziati			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni				
	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Pagati	Rimaste da pagare	Totale impegni	in più	in meno			
DI SANAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
CAPILOLO											
Codice											
320010	10.000,00	445.000,00	0,00	455.000,00	95.000,00	174.330,09	269.330,09	0,00	185.669,91		
TOTALE CATEGORIA	10.000,00	445.000,00	0,00	455.000,00	95.000,00	174.330,09	269.330,09	0,00	185.669,91		
TOTALE TITOLO	149.000,00	1.528.500,00	0,00	1.677.500,00	217.571,14	309.586,41	518.157,55	0,00	1.159.342,45		
Tit. 3 ESTINZIONE DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI											
Cat. 20 Estinzione debiti diversi											
320010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTALE CATEGORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTALE TITOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Tit. 4 PARTITE DI GIRO											
Cat. 21 Spese aventi natura di partite di giro											
421010	1.450.000,00	0,00	0,00	1.450.000,00	683.070,63	151.628,31	834.698,94	0,00	615.301,06		
TOTALE CATEGORIA	1.450.000,00	0,00	0,00	1.450.000,00	683.070,63	151.628,31	834.698,94	0,00	615.301,06		
421020	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	302.644,51	46.943,98	351.588,49	0,00	48.411,51		
TOTALE CATEGORIA	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	302.644,51	46.943,98	351.588,49	0,00	48.411,51		
421030	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	76.386,77	37.683,91	114.072,68	0,00	35.927,32		
TOTALE CATEGORIA	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	76.386,77	37.683,91	114.072,68	0,00	35.927,32		
421040	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	4.099,21	11.931,99	19.031,20	0,00	6.968,80		
TOTALE CATEGORIA	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	4.099,21	11.931,99	19.031,20	0,00	6.968,80		
421050	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	6.507,37	1.070,79	7.578,16	0,00	2.421,84		
TOTALE CATEGORIA	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	6.507,37	1.070,79	7.578,16	0,00	2.421,84		

CONTO CONSUNTIVO - U S C I T E

GESTIONE COMPETENZA											
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
Codice	Descrizione	Previsioni				Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		
		Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	-Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	in piu'	in meno	
CAPITOLO											
421060	Cap. 016700 SOMME SOMMINISTRATE AI CASSIERI	35.000,00	01	01	35.000,00	27.177,36	01	27.177,36	0	7.822,64	
421070	Cap. 016800 USCITE PER I.V.A.	1.750.000,00	01	01	1.750.000,00	1.373.888,35	252.195,45	1.626.083,80	0	123.916,20	
421090	Cap. 017000 GIROFONDI CONTO CORRENTE DI CASSA/TESORERIA	200.000,00	01	01	200.000,00	0	01	0	01	200.000,00	
TOTALE CATEGORIA											
		4.020.000,00	01	01	4.020.000,00	2.473.776,20	505.454,43	2.979.230,63	0	1.040.769,37	
TOTALE TITOLO											
		4.020.000,00	01	01	4.020.000,00	2.473.776,20	505.454,43	2.979.230,63	0	1.040.769,37	
TOTALE 2007											
		13.303.500,00			15.206.500,00	8.952.360,25	2.813.063,97	11.765.424,22	01	3.441.075,78	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
		0			0	0	0	0	0	0	
CONSUNTIVO USCITA 2007											
		13.303.500,00			15.206.500,00	8.952.360,25	2.813.063,97	11.765.424,22	0	3.441.075,78	

GESTIONE RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				Totale residui passivi al termine dell'esercizio
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni	
				in piu' in meno			in piu' in meno	
0	0	0	0	0	0	27.177,36	0	7.822,64
109.102,03	14.966,94	94.135,09	109.102,03	0	1.750.000,00	1.368.855,29	0	346.330,54
326.388,60	227.285,52	199.103,08	326.388,60	0	200.000,00	0	0	200.000,00
326.388,60	227.285,52	99.103,08	326.388,60	0	4.020.000,00	2.701.061,72	0	1.318.938,28
3.893.319,20	1.383.397,30	2.007.266,17	3.390.683,47	0	15.043.000,00	10.335.757,55	0	4.820.350,14
					15.043.000,00	10.335.757,55	0	4.707.242,45

